П Р О Т О К О Л   №

                проведения  публичного слушания по бюджету на 2011 г.  МО « Важинское городское  поселение» Подпорожского муниципального района Ленинградской области.

Администрация  п. Важины                                                          от 09 декабря 2010г.

                                                                                                                 в 16 часов 00мин.

Актовый зал

                                                            Присутствовало:    жителей поселка:   14 человек.

Депутаты:

1. Молова Л.И.
2. Костюк Е.А.
3. Колобов И.В.
4.Кялин В.В.

5. Кемпи В.Б.

                Слово по проведению собрания предоставляется Бахвалову А.В.

Сегодня мы собрались  для обсуждения проекта бюджета МО « Важинское городское  поселение» Подпорожского муниципального района Ленинградской области на 2011 год.

                                                   ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. По обсуждению проекта бюджета на 2011 год МО « Важинское городское  поселение» Подпорожского муниципального района Ленинградской области.

1. Бахвалов А.В. – Бюджет 2011года  очень слабый. Такого бюджета у нас  ещё не было. Не хватает 3 млн.руб. Плюс  взят кредит 1 мин руб. Мы  сократили с 15 января 2011г    05. ставки  зав. Важинской  библиотеки и 0.5 ставки ведущего  библиотекаря Важинской библиотеки.

 Слово для информации предоставляется главному бухгалтеру МО « Важинское городское  поселение» Подпорожского муниципального района Ленинградской области  Чишегоровой  И.В.

2.Слушали:  Чишегорову  И.В.- главного бухгалтера.

Зачитала проект бюджета МО « Важинское городское  поселение» Подпорожского муниципального района Ленинградской области на 2011 год  (проект бюджета  прилагается).
Молова Л.И.  – Мы рассмотрели проект бюджета МО « Важинское городское  поселение» Подпорожского муниципального района Ленинградской области на 2011 год на бюджетной комиссии Совета депутатов. И отмечаем, что бюджет на 2011 год  сложный. Принимали  вчера  в районе бюджет, тоже  много проблем. Но будем работать.
Выступили:

Кялин В.В. – депутат МО «Важинское городское  поселение»
В  ООО «Важинское  жилищное хозяйство» 3,8 млн. руб. Какая сумма уходит на текущий ремонт?  Имеется ли перечень  работ?

Ответ:  Средства на текущий ремонт поступают в Важинскую жилищную компанию , к нам в бюджет  не поступают. Могу сказать, что 250 тыс. поступает из местного бюджета.

На капитальный ремонт  программа будет утверждаться в начале года.

Молова Л.И. – глава МО «Важинское  городское  поселение».
В 2010 году  программа  текущего ремонта не предоставлена. Очень плохо.
Хотелось бы в этом году, чтобы  программа  была предоставлена.
Населению надо  чаще обращаться в Управляющую компанию.

Прошу проголосовать за принятие бюджета 2011г.

Голосовали: за – 13    , против -  нет, воздержались -1 .

Есть предложение закрыть наше собрание.

Зам.главы администрации
 МО «Важинское  городское поселение»                                    А.В.Бахвалов
 Секретарь                                                                                          С.Е.Андреева